Gualterus de Castellione, *Carmina*

16.

1. Orba suo pontifice
 Tristatur Cantuaria.
 O monstrum gentis Anglice
 Scribendum in hystoria,
 Quod stantem pro iusticia,
 Quod uiuentem canonice
 Martyrizauit publice
 Tyranni uiolentia!
 O regio
 Digna res epithaphio!
2. Hec leuis excusatio,
 Quam pretendit ad populum:
 "Dum osculum refugio,
 Quod pacis est signaculum,
 Proditionis iaculum

Nequaquam," inquit, "iacio",
Ac si non sit proditio,
Quod non precessit osculum!
O regio
Digna res epithaphio!

3. quanto dignus fulmine
Vel qua Megera creditur!
Infausto natus omine,
Cui scelus hoc obicitur,
Rex abusiue dicitur,
Qui totus est in sanguine,
Sic emutato nomine
Rex in tyrannum uertitur.
O regio
Digna res epithaphio!

4. In tota regum serie,
Quos habuit Britannia
Ab antiqua barbarie,
Que processit a Frigia,
Pollutus hac infamia
Numquam fuit rex Anglie,
In isto tribus regie
Degloriauit gloria.
O regio
Digna res epithaphio!

5. Vittas imbelles gerere
Licebat priscis uatibus
Et bellis non intendere,
Sacris sacros usibus;
Sed nunc moris est regibus
In pace pacem soluere
Et suis pontificibus
Parcarum fila rumpere.
O regio
Digna res epithaphio!

**Gualterus de Castellione, *Versa est in luctum cithara Waltheri*
(*Carmina Burana* 123)**

1. Versa est in luctum
cithara Waltheri,
non quia se ductum
extra gregem cleri
vel eiectum doleat
vel abiecti lugeat
vilitatem morbi,
sed quia considerat,
quod finis accelerat
improvisus orbi.
Refl.

Libet intueri
iudices ecclesie,
quorum status hodie
peior est quam heri.

2. Umbra cum videmus
valles operiri,
proximo debemus
noctem experiri;
sed cum montes videris
et colles cum ceteris
rebus obscurari,
nec fallis nec falleris,
si mundo tunc asseris
noctem dominari.

Refl.

Libet intueri
iudices ecclesie,
quorum status hodie
peior est quam heri.

3. Per convalles nota
laicos exleges,
notos turpi nota
principes et reges,
quos pari iudicio
luxus et ambitio
quasi nox obscurat,
quos celestis ultio
bisacuto gladio
perdere maturat.

Refl.

Libet intueri
iudices ecclesie,
quorum status hodie
peior est quam heri.

4. Restat, ut per montes
figurate notes
scripturarum fontes,
Christi sacerdotes;
colles dicti mystice,
eo quod in vertice
Sion constituti
mundo sunt pro speculo,
si legis oraculo
vellent non abuti.

Refl.

Libet intueri
iudices ecclesie,
quorum status hodie
peior est quam heri.

5. Iubent nostri colles
dari cunctis fenum
et preferri molles
sanctitati senum;
fit hereditarium
Dei sanctuarium,
et ad Christi dotes
preponuntur hodie
expertes scientie
presulum nepotes.